
1

Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 15. 12. 2015

USNESENÍ č. 1965/15/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.: 1003/13/RK, 1294/13/RK, 777/14/RK, 1958/14/RK, 1963/14/RK, 
351/15/RK, 408/15/RK, 480/15/RK, 846/15/RK, 996/15/RK, 1159/15/RK, 1160/15/RK, 
1161/15/RK, 1185/15/RK, 1220/15/RK, 1319/15/RK, 1322/15/RK, 1414/15/RK, 1437/15/RK, 
1443/15/RK, 1457/15/RK, 1459/15/RK, 1465/15/RK, 1566/15/RK, 1576/15/RK, 1578/15/RK, 
1580/15/RK, 1581/15/RK, 1584/15/RK, 1605/15/RK, 1631/15/RK, 1641/15/mRK, 1650/15/RK, 
1680/15/RK, 1681/15/RK, 1686/15/RK, 1691/15/RK, 1699/15/RK, 1701/15/RK, 1704/15/RK, 
1708/15/RK, 1710/15/RK, 1715/15/mRK, 1724/15/RK, 1732/15/RK, 1740/15/RK, 1741/15/RK, 
1751/15/RK, 1774/15/RK, 1777/15/RK, 1778/15/RK, 1789/15/RK, 1798/15/RK, 1801/15/RK, 
1805/15/RK, 1807/15/RK, 1826/15/RK, 1827/15/RK, 1828/15/RK, 1831/15/RK, 1835/15/RK, 
1839/15/RK, 1840/15/RK, 1841/15/RK, 1847/15/RK, 1855/15/RK, 1856/15/mRK, 1920/15/RK, 
1923/15/RK, 1924/15/RK 1925/15/RK, 1931/15/RK, 1957/15/mRK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.:

- 701/10/RK ad 2) z 31. 12. 2015 na 30. 6. 2016,

- 498/14/RK ad 1b) z 31. 12. 2015 na 30. 6. 2016,

- 1287/14/RK ad 1b) z 31. 12. 2015 na 30. 6. 2016,

- 1561/14/RK ad 1b) z 31. 12. 2015 na 30. 6. 2016,

- 1723/14/RK ad 1b) z 31. 12. 2015 na 30. 6. 2016,

- 233/15/RK ad 1b) z 31. 12. 2015 na 30. 6. 2016,

- 628/15/RK ad 1b) z 31. 12. 2015 na 30. 6. 2016,

- 853/15/RK ad 1b) z 31. 12. 2015 na 30. 6. 2016,

- 920/15/RK z 31. 12. 2015 na 31. 1. 2016,

- 1325/15/RK ad 1b) z 31. 12. 2015 na 30. 6. 2016,

- 1512/15/RK ad 2) z 30. 11. 2015 na 31 12. 2015,

- 1550/15/RK ad 2) z 30. 11. 2015 na 21. 12. 2015,

- 1688/15/RK z 30. 11. 2015 na 31. 12. 2015,

- 850/15/RK ad 1b) z 31. 12. 2015 na 30. 6. 2016,

- 1628/15/RK z 31. 12. 2015 na 30. 6. 2016,

- 1927/15/RK ad 1) z 4. 12. 2015 na 31. 3. 2016.



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2015

2

USNESENÍ č. 1966/15/RK
Zpráva o činnosti rady kraje za období od 10. listopadu do 7. prosince 2015

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje za období od 10. listopadu do 7. prosince 2015

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje k projednání zprávu o činnosti rady kraje 
za období od 10. listopadu do 7. prosince 2015.

Termín: 22. 12. 2015

USNESENÍ č. 1967/15/RK
Stanovisko Libereckého kraje k návrhu MV na kompenzační plochy v rámci řešení územního 
dluhu České republiky vůči Polské republice

Rada kraje po projednání

n e s o u h l a s í

s návrhem pozemků na katastrálních územích obcí Chrastava, Bulovka a Horní Řasnice, které 
Ministerstvo vnitra ČR Libereckému kraji předložilo svým dopisem č.j. MV-173782-3/VS-20154 
ze dne 1. 12. 2015, jako možné kompenzační plochy pro řešení územního dluhu České republiky 
vůči Polské republice z roku 1958

a  u k l á d á

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi, zaslat v tomto smyslu nesouhlasné stanovisko Libereckého kraje 
Ministerstvu vnitra ČR, odboru všeobecné správy,

Termín: 18. 12. 2015

2) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje "Stanovisko Libereckého kraje 
k návrhu MV na kompenzační plochy v rámci řešení územního dluhu České republiky vůči 
Polské republice" formou písemné informace.

Termín: 22. 12. 2015

USNESENÍ č. 1968/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce zásobníků teplé 
vody“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Rekonstrukce zásobníků teplé vody“,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

b) závazný návrh „Smlouvy o dílo“ č. OLP/3545/2015

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 1969/15/RK
Dodatek č. 0371/D004 ke kupní smlouvě č. SH/562/2003 na dodávku tepelné energie a s ní 
spojených služeb



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2015

3

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 0371/D004 ke kupní smlouvě č. SH/562/2003 na dodávku tepelné energie z primáru, 
uzavřené mezi Libereckým krajem a společností Teplárna Liberec, a.s., se sídlem tř. Dr. Milady 
Horákové 641/34a, 460 01 Liberec 4, IČ: 62241672

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Dodatku č. 0371/D004 ke kupní 
smlouvě č. SH/562/2003 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 1970/15/RK
Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

z důvodu potřeby zajistit činnosti související s administrací přeshraničních programů na odboru 
regionálního rozvoje a evropských projektů, z důvodu ukončení činností souvisejících 
s administrací projektů na odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a z důvodu ukončení 
činností souvisejících se správou nemovitosti na odboru zdravotnictví ke dni 1. 1. 2016, počet 
systemizovaných pracovních pozic zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 
Libereckého kraje na 404

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení příslušných organizačních změn.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 1971/15/RK
Poskytnutí finančních odměn a věcných darů ze Sociálního fondu Libereckého kraje 
zaměstnancům u příležitosti životního jubilea v lednu roku 2016

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

vyplacení finančních odměn a věcných darů u příležitosti životního jubilea zaměstnancům, kteří 
mají životní jubileum v lednu 2016, dle Statutu Sociálního fondu Libereckého kraje z kapitoly 
92515 – Sociální fond Libereckého kraje, v maximální celkové výši 26.500 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finančních odměn a věcných darů 
příslušným zaměstnancům krajského úřadu.

Termín: 05. 02. 2016

USNESENÍ č. 1972/15/RK
Dodatek č. 3 ke smlouvě o zajištění stravování č. OLP/2288/2009

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zajištění stravování č. OLP/2288/2009 mezi Libereckým krajem 
a Krajskou nemocnicí Liberec, a.s., Husova 10, 460 63 Liberec I, IČ: 27283933

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2015

4

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zajištění 
stravování č. OLP/2288/2009 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 1973/15/RK
Směrnice Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2013 k odměňování neuvolněných členů 
Zastupitelstva Libereckého kraje, členů výborů Zastupitelstva Libereckého kraje a členů 
komisí Rady Libereckého kraje a k řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti 
s výkonem funkce neuvolněného člena Zastupitelstva Libereckého kraje ve znění novelizace 
č. 3

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zněním Směrnice Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2013 k odměňování neuvolněných členů 
Zastupitelstva Libereckého kraje, členů výborů Zastupitelstva Libereckého kraje a členů komisí 
Rady Libereckého kraje a k řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 
funkce neuvolněného člena Zastupitelstva Libereckého kraje ve znění novelizace č. 3

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Směrnici Zastupitelstva Libereckého kraje 
č. 1/2013 k odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva Libereckého kraje, členů výborů 
Zastupitelstva Libereckého kraje a členů komisí Rady Libereckého kraje a k řešení náhrady mzdy 
nebo výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena Zastupitelstva 
Libereckého kraje ve znění novelizace č. 3, včetně návrhu odměn, ke schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 22. 12. 2015

USNESENÍ č. 1974/15/RK
Rozpočtové opatření č. 320/15 - rozpis kapitoly 91305 Příspěvkové organizace, úprava 
provozního příspěvku

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 320/15, kterým se upravuje rozpis kapitoly 913 05 
Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, bez dopadu na rozpočet kraje, stanovení výše 
provozního příspěvku takto:

ORG. 91305 - P Ř Í S P Ě V K O V É  O R G A N I Z A C E UR II. 2015 Úprava UR III. 2015

tis.Kč tis. Kč tis. Kč

x Provozní příspěvky PO v resortu celkem 102 058,861 0,000 102 058,861

1501 Jedličkův ústav Liberec 12 180,846 0,000 12 180,846

1502 Centrum intervenčních a psychosociálních služeb LK 4 582,895 0,000 4 582,895

1504 Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice 4 247,314 538,815 4 786,129

1505 Domov Sluneční dvůr Jestřebí 5 696,926 0,000 5 696,926

1507 Denní a pobytové sociální služby Česká Lípa 2 008,245 0,000 2 008,245

1508 Služby sociální péče TEREZA Benešov u Semil 2 973,129 0,000 2 973,129

1509 Domov důchodců Sloup v Čechách 5 285,167 150,000 5 435,167

1510 Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou 5 726,820 0,000 5 726,820

1512 Domov důchodců Jablonecké Paseky 5 054,570 0,000 5 054,570

1513 Domov důchodců Velké Hamry 5 796,010 0,000 5 796,010



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2015

5

1514 Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou 11 309,954 -2 324,815 8 985,139

1515 Domov důchodců Český Dub 6 660,200 0,000 6 660,200

1516 Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem 5 239,418 300,000 5 539,418

1517 Dům seniorů Liberec - Františkov 8 304,746 0,000 8 304,746

1519 Domov Raspenava 5 240,076 300,000 5 540,076

1520 APOSS Liberec 3 751,240 400,000 4 151,240

1521 Domov a Centrum aktivity Hodkovice nad Mohelkou 3 051,862 0,000 3 051,862

1522 Domov a Centrum denních služeb Jablonec n.N. 4 949,443 636,000 5 585,443

a  u k l á d á

a) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit předložení 
Dodatků ke Smlouvám o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu k podpisu ředitelům příspěvkových organizací,

Termín: 30. 12. 2015

b) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 1975/15/RK
Stanovení platu řediteli zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková 
organizace

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

Ing. Petru Pávkovi, řediteli zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková 
organizace, se sídlem Jindřichovice pod Smrkem č.p. 238, plat ve výši dle platového výměru 
s účinností od 1. ledna 2016

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit předložení platového 
výměru pro Ing. Petra Pávka k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 12. 2015

USNESENÍ č. 1976/15/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1 s přijetím finančního daru v celkové výši 15.000,00 Kč, od dárce Statutární město Jablonec nad 
Nisou, se sídlem Mírové nám. 3100/9, 467 51 Jablonec nad Nisou, IČ 00262340, do vlastnictví 
zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, se sídlem Vítězslava 
Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou, IČ 71220011. Část daru, ve výši 10.000,00 Kč, je 
dárcem určena na taneční terapii, a zbývající část daru ve výši 5.000,00 Kč je určena na 
zajištění průběžného vzdělávání dobrovolníků,

2 s přijetím věcného daru, dárkových balíčků, v celkové hodnotě 6.650,00 Kč, od dárce 
NADACE ŠKOLA HROU, se sídlem Jeronýmova 24/62, 460 07 Liberec 7, IČ 25049852, do 
vlastnictví zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, se sídlem 
Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou, IČ 71220011. Dar je dárcem určen jako 
dárkové balíčky pro 95 uživatelů domova,

3 s přijetím finančního daru ve výši 20.000,00 Kč, od dárce Mixánek s.r.o., se sídlem Ohrazenice 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2015

6

154, 511 01 Turnov, IČ 27485081, do vlastnictví zařízení Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace, se sídlem Benešov u Semil 180, 512 06 Benešov u Semil, 
IČ 00193771. Dar je dárcem určen na pořízení zahradního domku pro uložení pomůcek 
uživatelů – jízdní kola, koloběžky, vozíky,

4 s přijetím finančního daru ve výši 15.000,00 Kč, od dárce Devro s.r.o., se sídlem Víchovská 
830, 514 19 Jilemnice, IČ 27061973, do vlastnictví zařízení Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace, se sídlem Benešov u Semil 180, 512 06 Benešov u Semil,
IČ 00193771. Dar je dárcem určen na pořízení drobné elektroniky pro uživatele – rádio 
přehrávače, DVD, notebook, a pořízení pračky pro uživatele za účelem nácviku praní prádla,

5 s přijetím finančního daru ve výši 10.000,00 Kč, od dárce VIRGO, spol. s r.o., se sídlem 
Partyzánská 337/11, 460 01 Liberec, IČ 44568428, do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1, IČ 70932522. Dar je 
dárcem určen ve prospěch uživatelů sociálních služeb Jedličkova ústavu v Liberci,

6 s přijetím finančního daru v celkové výši 10.000,00 Kč, od dárce TechnoIndustry s.r.o., se 
sídlem Radčická 774/18, 460 14 Liberec 14, IČ 28691245, do vlastnictví zařízení Domov pro 
seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Sila 321, 463 11 Liberec 
30, IČ 71220038. Část daru, ve výši 5.000,00 Kč, je dárcem určena na canisterapii, a zbývající 
část daru ve výši 5.000,00 Kč je určena na letní sportovní hry seniorů pro rok 2016,

7 s přijetím věcného daru, ručního mixéru, v hodnotě 24.850,00 Kč, od dárce ZANAP Liberec, 
s.r.o., se sídlem Hynaisova 75/2, 460 07 Liberec 7, IČ 27261875, do vlastnictví zařízení 
Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Sila 321, 463 
11 Liberec 30, IČ 71220038. Dar je dárcem určen jako ruční mixér komplex pro potřeby úseku 
stravování – kuchyně,

8 s přijetím věcného daru, sedacích vaků, v celkové hodnotě 8.000,00 Kč, od dárce Festool s.r.o., 
se sídlem Chelčického 1932, 470 37 Česká Lípa, IČ 00658251, do vlastnictví zařízení Denní 
a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, se sídlem Hradecká 2905, 470 06 Česká 
Lípa, IČ 48282961. Dar je dárcem určen jako sedací vak Praline Comfort včetně 2 podnožníků 
a sedací vak Sprite Comfort včetně 2 podnožníků k sedací i polohovací relaxaci uživatelů ve 
vyhrazené klidové zóně,

9 s přijetím věcného daru, dárkových balíčků a pohoštění, v celkové hodnotě 25.000,00 Kč, 
od dárce Nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01 Liberec 4, IČ 25419790, do 
vlastnictví zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, se sídlem Zámecká 
39/IV, 463 43 Český Dub, IČ 71220020. Dar je dárcem určen jako vánoční dárkové balíčky 
pro uživatele domova a pohoštění na vánoční besídce,

10 s přijetím věcného daru, výletu, v celkové hodnotě 12.661,00 Kč, od dárce KNORR-BREMSE 
Systémy pro užitková vozidla ČR, s.r.o., se sídlem Svárovská 700, 463 03 Stráž nad Nisou, 
IČ 47311096, do vlastnictví zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem 
Fučíkova 432, 464 01 Raspenava, IČ 71220089. Dar je dárcem určen jako poskytnutí výletu 
uživatelům zařízení, včetně vstupného a občerstvení,

11 s přijetím věcného daru, roll-up banneru, v hodnotě 1.706,00 Kč, od dárce PH-tonery s.r.o., se 
sídlem Kamhajek 34, 280 02 Křečhoř, IČ 03828191, do vlastnictví zařízení APOSS Liberec, 
příspěvková organizace, se sídlem Zeyerova 832/24, 460 01 Liberec 1, IČ 71220071. Dar je 
dárcem určen jako roll-up banner 850x2000 mm k prezentaci informací o zařízení,

12 s přijetím finančního daru v celkové výši 17.000,00 Kč, od dárce EURYTMIE, z.s., se sídlem 
Jabloňová 564/43, 460 01 Liberec 12, IČ 46749926, do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1, IČ 70932522. Dar je 
dárcem určen na zakoupení vybavení hudebního souboru a učebny hudebními nástroji 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2015

7

a zvukovým zařízením

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 
uvedených příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 1977/15/RK
Hodnocení nově jmenovaných ředitelů příspěvkových organizací resortu sociálních věcí, 
stanovení osobního příplatku

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1. Hodnocení ředitele zařízení Dům seniorů Liberec – Františkov, příspěvková organizace, 
Bc. Jana Gabriela, jmenovaného do funkce ředitele od 1. 8. 2015,

2. Hodnocení ředitele zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, 
Mgr. Čestmíra Skrbka, jmenovaného do funkce ředitele od 1. 8. 2015,

3. Hodnocení ředitelky zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, Mgr. Jany 
Lachmanové, jmenované do funkce ředitelky od 1. 8. 2015,

4. Hodnocení ředitelky zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková 
organizace, Mgr. Evy Stehlíkové, jmenované do funkce ředitelky od 1. 9. 2015,

5. Hodnocení ředitelky zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, 
jmenované do funkce ředitelky od 1. 9. 2015,

6. Hodnocení ředitele zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, Pavlu Chroustovi, 
jmenovaného do funkce ředitele od 1. 9. 2015,

s t a n o v u j e

1. Bc. Janu Gabrielovi, řediteli zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková 
organizace, IČ: 71220054, se sídlem Domažlická 880/8, 460 10 Liberec 3, plat ve výši dle 
platového výměru,

2. Mgr. Čestmíru Skrbkovi, řediteli zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková 
organizace, IČ: 71220003, se sídlem 468 45 Velké Hamry, plat ve výši dle platového výměru,

3. Mgr. Evě Stehlíkové, ředitelce zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, 
příspěvková organizace, IČ: 71220038, se sídlem U Sila 321, 463 11 Liberec 30, plat ve výši 
dle platového výměru,

4. Mgr. Dagmar Žaloudkové, ředitelce zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková 
organizace, IČ: 48282928, se sídlem Benešova 1, 471 52 Sloup v Čechách, plat ve výši plat ve 
výši dle platového výměru

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit předložení platových 
výměrů ředitelů příspěvkových organizací resortu sociálních věcí k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje

Termín: 31. 12. 2015



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2015

8

USNESENÍ č. 1978/15/RK
Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2015 zařízení Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace,

2. změnu závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2015 zařízení Centrum intervenčních 
a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace,

3. změnu závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2015 zařízení Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Mařenice, příspěvková organizace,

4. změnu závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2015 zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková 
organizace,

5. změnu závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2015 zařízení Denní a pobytové sociální služby 
Česká Lípa, příspěvková organizace,

6. změnu závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2015 zařízení Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace,

7. změnu závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2015 zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, 
příspěvková organizace,

8. změnu závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2015 zařízení Domov důchodců Rokytnice nad 
Jizerou, příspěvková organizace,

9. změnu závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2015 zařízení Domov důchodců Jablonecké 
Paseky, příspěvková organizace,

10. změnu závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2015 zařízení Domov důchodců Velké Hamry, 
příspěvková organizace,

11. změnu závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2015 zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad 
Nisou, příspěvková organizace,

12. změnu závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2015 zařízení Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace,

13. změnu závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2015 zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod 
Smrkem, příspěvková organizace,

14. změnu závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2015 zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, 
příspěvková organizace,

15. změnu závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2015 zařízení Domov Raspenava, příspěvková 
organizace,

16. změnu závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2015 zařízení APOSS Liberec, příspěvková 
organizace,

17. změnu závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2015 zařízení Domov a Centrum aktivity, 
příspěvková organizace,

18. změnu závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2015 zařízení Domov a Centrum denních služeb 
Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace

u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, informovat o usnesení rady 
kraje ředitele příspěvkových organizací resortu sociálních věcí.

Termín: 29. 12. 2015



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2015

9

USNESENÍ č. 1979/15/RK
Změna rozpočtu Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace, na rok 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

upravený rozpočet Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace, na rok 2015

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, informovat ředitele příspěvkové 
organizace o usnesení Rady Libereckého kraje.

Termín: 23. 12. 2015

USNESENÍ č. 1980/15/RK
Změna rozpočtu Zdravotnické záchranné služby LK, příspěvkové organizace, na rok 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

upravený rozpočet Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 
na rok 2015

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, informovat ředitele příspěvkové 
organizace o usnesení Rady Libereckého kraje.

Termín: 23. 12. 2015

USNESENÍ č. 1981/15/RK
Smlouva o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/3665/2015 pro příspěvkovou organizaci Léčebnu respiračních nemocí Cvikov 
na rok 2016

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
č. OLP/3665/2015, ve výši 2.500.000,- Kč, mezi Libereckým krajem a Léčebnou respiračních 
nemocí Cvikov, příspěvkovou organizací, IČ: 00673951, Martinovo Údolí 532/II, 471 54 Cvikov, 
uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ze dne 
8. 1. 2013

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy č. OLP/3665/2015 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 1982/15/RK
Rozpočtové opatření č. 330/15 - Účelové dotace ze státního rozpočtu - likvidace 
nepoužitelných léčiv a prevence TBC

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 330/15, kterým se navyšují celkové příjmy kraje o přijaté neinvestiční 
účelové dotace ze státního rozpočtu ve výši 418.663,10 Kč a zároveň navyšují celkové výdaje kraje 
ve výši 418.663,10 Kč, z toho:

a) v kapitole 91409 – Působnosti odboru zdravotnictví, o částku 333.885,91 Kč na úhradu 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2015

10

nákladů za prevenci TBC v 3. čtvrtletí 2015,

b) v kapitole 91709 – Transfery odboru zdravotnictví, o částku 84.777,19 Kč na úhradu nákladů 
vzniklých lékárnám za likvidaci nepoužitelných léčiv v 3. čtvrtletí 2015

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 330/15 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 1983/15/RK
Poskytnutí neinvestiční účelové dotace Hospicové péči sv. Zdislavy, o.p.s., na zajištění 
dlouhodobé lůžkové péče v Lůžkovém hospici v Liberci

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s poskytnutím neinvestiční dotace do výše 13.200.000 Kč Hospicové péči sv. Zdislavy, o.p.s., 
IČ 28700210, se sídlem Liberec, Horská 1219, PSČ 460 14, z rozpočtu Libereckého kraje 
v ročních splátkách do výše 2.200.000 Kč v období let 2016 až 2021, na zajištění dlouhodobé 
lůžkové péče v Lůžkovém hospici v Liberci,

b) se zněním smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/3702/2015 mezi Libereckým krajem a Hospicovou péči sv. Zdislavy, o.p.s., 
IČ 28700210, se sídlem Liberec, Horská 1219, PSČ 460 14, na zajištění dlouhodobé lůžkové 
péče v Lůžkovém hospici v Liberci v letech 2016 až 2021

a  u k l á d á

a) Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit zastupitelstvu kraje 
k projednání poskytnutí neinvestiční účelové dotace a smlouvy,

Termín: 22. 12. 2015

b) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit, na základě kladného rozhodnutí 
zastupitelstva kraje o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje Hospicové 
péči sv. Zdislavy, o.p.s., a schválení smlouvy, předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 12. 2015

USNESENÍ č. 1984/15/RK
Souhlas zřizovatele s uzavřením Smlouvy o umístění telekomunikačních zařízení projektu 
Zajištění infrastruktury pro operační střediska základních složek IZS („ITS NGN“) v objektu 
předanému k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové 
organizaci

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s uzavřením Smlouvy o umístění telekomunikačních zařízení projektu Zajištění infrastruktury pro 
operační střediska základních složek IZS („ITS NGN“), registrační číslo CZ.1.06/1.1.00/07.06414., 
mezi Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, 
a Ministerstvem vnitra ČR, kterou se účastníci dohodli, že Zdravotnická záchranná služba, 
příspěvková organizace umožní umístění telekomunikačních zařízení projektu ITS NGN 
v technologické místnosti v přízemí objektu občanské vybavenosti č.p. 954, stojícího na p.p.č. 826 
v katastrálním území Liberec, zapsaném na listu vlastnictví 10154 a předanému k hospodaření 
Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2015

11

a  u k l á d á

a) Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, vyrozumět o usnesení ředitele 
Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace.

Termín: 31. 12. 2015

b) MUDr. Vladimíru Hadačovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby, příspěvkové organizace, 
uzavřít Smlouvu o umístění telekomunikačních zařízení projektu Zajištění infrastruktury pro 
operační střediska základních složek IZS („ITS NGN“), registrační číslo 
CZ.1.06/1.1.00/07.06414.

Termín: 08. 01. 2016

USNESENÍ č. 1985/15/RK
Rozpočtové opatření č. 323/15 – účelová dotace Ministerstva kultury ČR pro Muzeum 
Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizaci

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 323/15, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 2015 zapojením 
neinvestiční účelové dotace Ministerstva kultury ČR ve výši 35.000 Kč a zároveň se navyšují 
výdaje prostřednictvím kapitoly 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, ve výši 35.000 Kč pro Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizaci, na projekt 
„ Výkup souboru drahých kamenů ze sbírky MUDr. Jiřího Šolce, 806 kusů“ – UZ 34012

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 323/15 jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 1986/15/RK
Odměny ředitelů příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury za 2. pololetí 2015

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

odměnu

1. Mgr. Blance Konvalinkové, ředitelce Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové 
organizace,

2. Mgr. Janu Randáčkovi, řediteli Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace,

3. Mgr. Jiřímu Křížkovi, řediteli Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace,

4. PhDr. Vladimíře Jakouběové, ředitelce Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové 
organizace,

5. Ing. Zdeňku Vitáčkovi, řediteli Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové 
organizace

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, informovat o usnesení rady kraje ředitele příspěvkových organizací 
resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury.

Termín: 08. 01. 2016



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2015

12

USNESENÍ č. 1987/15/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím finančního daru od Nadace pro záchranu a obnovu Jizerských hor, se sídlem Vaňurova 
465/20, 460 01 Liberec 3, IČ 46746030, ve výši 25.000 Kč, který je určen pro Severočeské muzeum 
v Liberci, příspěvkovou organizaci, se sídlem Masarykova 11, 460 01 Liberec, IČ 00083232, 
na realizaci projektu „Vydání sborníku severočeského muzea, Přírodní vědy 33 (2015)“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání informace o usnesení rady kraje 
řediteli Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 1988/15/RK
Nájemní smlouva mezi Muzeem Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizací, a Městem 
Turnov

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) pronájem prostor v přízemí, v I. a v II. patře o celkové rozloze 697 m2 nacházející se v objektu 
č. p. 72 v Skálově ulici v Turnově, ve správě Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové 
organizace, Městu Turnov, se sídlem ul. Antonína Dvořáka 335, Turnov, PSČ 511 22, 
IČ 00276227 za cenu 11.600 Kč měsíčně,

b) smlouvu o nájmu nebytových prostor mezi Muzeem Českého ráje v Turnově, příspěvkovou 
organizací, se sídlem Skálova 71, Turnov, PSČ: 511 01, IČ: 00085804 a městem Turnov, 
se sídlem ul. Antonína Dvořáka 335, Turnov, PSČ 511 22, IČ 00276227

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, zajistit předání informace o usnesení rady kraje ředitelce Muzea Českého 
ráje v Turnově, příspěvkové organizace

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 1989/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 332/15 - poskytnutí investiční účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje spolku Ještěd 73 na pořízení dokumentace k pietní obnově 
Ještědu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 332/15, kterým se:

a) snižují výdaje v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje, odboru investic a správy nemovitého 
majetku, o 2.000.000 Kč - rekonstrukce objektu Ještěd,

b) navyšují výdaje v kapitole 917 07  - Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, o 2.000.000 Kč - poskytnutí účelové investiční dotace spolku Ještěd 73 na pořízení 
dokumentace k pietní obnově Ještědu,

2. s poskytnutím účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 07 
– Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, spolku Ještěd 73, z. s., 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2015

13

IČ: 226 06 378, se sídlem Horní Hanychov 153, 460 08 Liberec 8, ve výši 2.000.000 Kč na 
pořízení dokumentace k pietní obnově Ještědu,

3. se zněním Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 
07 – Transfery, č. OLP/3532/2015, uzavírané mezi Libereckým krajem a spolkem Ještěd 73, 
z. s., IČO: 226 06 378, se sídlem Horní Hanychov 153, 460 08 Liberec 8, na projekt „Pořízení 
dokumentace k pietní obnově Ještědu“

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 332/15 a poskytnutí 
dotace k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 22. 12. 2015

USNESENÍ č. 1990/15/RK
Vypořádání pohledávek odpisem u zařízení Zdravotnická záchranná služba Libereckého 
kraje, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

vypořádání nepromlčených pohledávek odpisem v celkové výši 72.720,47 Kč u zařízení 
Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 46744991

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, vyrozumět ředitele Zdravotnické 
záchranné služby, příspěvkové organizace, o schválení odpisu nepromlčených pohledávek 
Zdravotnické záchranné služby, příspěvkové organizace, v celkové výši 72.720,47 Kč.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 1991/15/RK
Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace – zajištění organizace výuky

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o zajištění organizace výuky Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné 
školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, od 1. 2. 2016,

s o u h l a s í

s vyčleněním peněžních prostředků ve výši 908.047 Kč na zajištění organizace výuky Obchodní 
akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace

a  u k l á d á

a) Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje, o usnesení Rady Libereckého kraje informovat 
ředitelku příspěvkové organizace,

Termín: 31. 12. 2015

b) Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje, předložit Radě Libereckého kraje rozpočtové 
opatření vyčleňující peněžní prostředky na zajištění organizace výuky,

Termín: 31. 01. 2016

c) Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje, projednat s představiteli města Turnov možné 
snížení nájemného za objekt  Zborovská 519,

Termín: 28. 02. 2016



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2015

14

d) Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje, předložit informaci o úspoře finančních 
prostředků Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 
519, příspěvkové organizace, při sestěhování do objektu Alešova 1723.

Termín: 28. 02. 2016

USNESENÍ č. 1992/15/RK
Tělovýchovná jednota Lokomotiva Česká Lípa, z.s., Sportovní klub JEŠTĚD, Fotbalový Klub 
Stráž pod Ralskem – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně
Základní škola Jablonec nad Nisou – Rýnovice, Pod Vodárnou 10, příspěvková organizace –
prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení 
kvantitativních ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu 
Libereckého kraje příjemce TJ (Tělovýchovná jednota) Lokomotiva Česká Lípa, z.s., 
IČ: 46750584, se sídlem Mánesova 1580/17, 470 01 Česká Lípa, ve výši 80.000 Kč,

b) žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení 
kvantitativních ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu 
Libereckého kraje příjemce Sportovní klub JEŠTĚD, IČ: 64040577, se sídlem Ovocná 157/2, 
460 06 Liberec VI, ve výši 80.000 Kč,

c) žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení 
kvantitativních ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu 
Libereckého kraje příjemce Fotbalový Klub Stráž pod Ralskem, IČ: 41329783, se sídlem 
Máchova 361, 471 27 Stráž pod Ralskem, ve výši 20.000 Kč,

d) žádost o prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné 
předložení zprávy o realizaci projektu) příjemce Základní škola Jablonec nad Nisou 
– Rýnovice, Pod Vodárnou 10, příspěvková organizace, IČ: 72743352, se sídlem Pod 
Vodárnou 88/10, 466 05 Jablonec nad Nisou, ve výši 13.628 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout

a) odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (nedodržení kvantitativních ukazatelů smlouvy) 
při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci TJ 
(Tělovýchovná jednota) Lokomotiva Česká Lípa, z.s., IČ: 46750584, se sídlem Mánesova 
1580/17, 470 01 Česká Lípa, ve výši 72.000 Kč, tj. 90 % z uloženého odvodu,

b) odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (nedodržení kvantitativních ukazatelů smlouvy) 
při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci Sportovní 
klub JEŠTĚD, IČ: 64040577, se sídlem Ovocná 157/2, 460 06 Liberec VI, ve výši 80.000 Kč, 
tj. 100 % z uloženého odvodu,

c) odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (nedodržení kvantitativních ukazatelů smlouvy) 
při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci Fotbalový 
Klub Stráž pod Ralskem, IČ: 41329783, se sídlem Máchova 361, 471 27 Stráž pod Ralskem, 
ve výši 18.000 Kč, tj. 90 % z uloženého odvodu,

d) penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení zprávy 
o realizaci projektu) příjemci Základní škola Jablonec nad Nisou – Rýnovice, Pod Vodárnou 
10, příspěvková organizace, IČ: 72743352, se sídlem Pod Vodárnou 88/10, 466 05 Jablonec 
nad Nisou, ve výši 13.628 Kč, tj. 100 % penále

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2015

15

Aleně Losové, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit 
materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje 
k projednání.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 1993/15/RK
Rozpočtové opatření č. 329/15 – porušení rozpočtové kázně, odvod a vrácení nevyužitých 
finančních prostředků na MŠMT

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 329/15, kterým se snižují příjmy kraje o částku 1.583.617,22 Kč jako vratky 
na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“), jedná se o finanční prostředky 
odvedené za porušení rozpočtové kázně, o vratky nevyužitých finančních prostředků z rozvojových 
a dotačních programů MŠMT, dále se jedná o snížení rozpočtu z důvodu neukončeného řízení 
o porušení rozpočtové kázně, současně se snižují výdaje v kapitole 91604 – účelové provozní 
neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 1.583.617,22 
Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 329/15 jako písemné informace na 
jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 1994/15/RK
Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného Střední uměleckoprůmyslové škole 
a Vyšší odborné škole, Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – počítače Power Mac G4, svěřeného Střední 
uměleckoprůmyslové škole a Vyšší odborné škole, Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace, 
IČ: 00854999

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, pro řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku příspěvkové organizace.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 1995/15/RK
Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací:

1. Střední škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, 
IČ: 14451018:
aktualizaci finančních dokumentů dle skutečné výše celkového poskytnutého provozního 
příspěvku včetně aktualizace Plánu investic organizace na rok 2015,

2. Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace, IČ: 48283142



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2015

16

navýšení čerpání prostředků fondu investic ve výši 187.677 Kč, a to na:
a) zařazení akce „Projektová dokumentace pro Centrum odborného vzdělávání“ v rozpočtu 
150.000 Kč
b) navýšení rozpočtu akce “ Obnova technologií kotelny, včetně projektové dokumentace 
a technického dozoru investora“ z původních 1.273.881 Kč na 1.311.558 Kč
a změnu Plánu investic organizace na rok 2015,

3. Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 
organizace, IČ: 18385036:
snížení čerpání prostředků fondu investic ve výši 1.505.164 Kč a to na:
a) zařazení akce „Odstranění havárie odpadu v umývárnách 5. patro“ v rozpočtu 180.000 Kč
b) vyřazení akce „Rekonstrukce stávajícího sociálního zařízení u schodiště A“ ve výši 
1.560.000 Kč schválené již v roce 2014
c) vyřazení akce „Vertikální žaluzie spojené s budovou školy - dokončení osazení nových oken 
(součást uskutečněného zateplení budovy)“ v rozpočtu 50.000 Kč
d) snížení částky odvodu do rozpočtu zřizovatele v důsledku úpravy výše odpisů svěřeného 
nemovitého majetku ve výši 75.164 Kč
a změnu Plánu investic organizace na rok 2015,

4. Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace, IČ: 60254190
aktualizaci finančních dokumentů dle skutečné výše celkového poskytnutého provozního 
příspěvku včetně aktualizace Plánu investic organizace na rok 2015,

5. Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková 
organizace, IČ: 60254301:
aktualizaci finančních dokumentů dle skutečné výše celkového poskytnutého provozního 
příspěvku včetně aktualizace Plánu investic organizace na rok 2015,

6. Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace, IČ: 60252774:
aktualizaci finančních dokumentů dle skutečné výše celkového poskytnutého provozního 
příspěvku včetně aktualizace Plánu investic organizace na rok 2015,

7. Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, 
IČ: 00555053:
a) čerpání fondu odměn ve výši 300.000 Kč na odměny zaměstnancům za práce nad rámec 
pracovních povinností,
b) změnu Plánu investic organizace na rok 2015,

8. Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace, IČ: 46748059
a) změnu, navýšení čerpání rezervního fondu v celkové výši 41.438 Kč, konkrétně:
• navýšení ve výši 100.000 Kč na náklady spojené s provozem organizace, 
• navýšení ve výši 21.438 Kč v souvislosti s čerpáním daňové úspory,
• snížení čerpání darů ve výši 80.000 Kč,
b) čerpání fondu odměn ve výši 50.000 Kč na odměny zaměstnancům za práce nad rámec 
pracovních povinností,
c) změnu Plánu investic organizace na rok 2015,

9. Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace, 
IČ: 00856070:
a) čerpání fondu odměn ve výši 30.000 Kč na odměny zaměstnancům za práci nad rámec 
pracovních povinností,
b) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 11.000 Kč na zákonné odvody 
v souvislosti s čerpáním fondu odměn,

10. Centrum vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 71229230:



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2015

17

a) čerpání finančních prostředků rezervního fondu ve výši 499.919 Kč na dočasnou úhradu 
nákladů projektu „Trojlístek – podpora výuky přírodopisu, biologie, fyziky a chemie žáků 
ve věku 11 až 15 let“, reg. č. CZ.1.07/1.1.00/26.0044,
b) čerpání fondu odměn ve výši 60.000 Kč na odměny zaměstnancům za práci nad rámec 
pracovních povinností,

11. Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, 
příspěvková organizace, IČ: 00673731:
žádá o úpravu finančních dokumentů z důvodu schváleného snížení provozního příspěvku od 
zřizovatele v celkové výši 450.000 Kč a úpravu odpisů movitého majetku,

12. Základní škola, Nové Město pod Smrkem, Textilanská 661, příspěvková organizace, 
IČ: 72744618:
a) čerpání finančních prostředků rezervního fondu ve výši 25.000 Kč na pokrytí provozních 
potřeb organizace, 
b) čerpání fondu odměn ve výši 8.500 Kč na nárokové složky platu a odměny zaměstnancům 
za práci nad rámec pracovních povinností,

13. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 
organizace, IČ: 60252766:
změna v Plánu investic organizace na rok 2015, při zachování stejného objemu čerpání 
prostředků fondu investic:
změna účelu čerpání prostředků fondu investic ve výši 300.000 Kč z původní akce „Úprava 
bývalého domovnického bytu DM na studentské ubytování“ na novou akci „Rekonstrukce 
sociálních zařízení DM“,

14. Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 46746862:
navýšení čerpání fondu investic v celkové výši 400.000 Kč a změny v Plánu investic 
organizace na rok 2015:
• zařazení akce „Projektová dokumentace – Obnova fasády budovy školy“ v rozpočtu 
250.000 Kč,
• zařazení akce „Stavební dozor pro obnovu fasády školy“ v rozpočtu 150.000 Kč,

15. Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, 
IČ: 00087891:
aktualizaci finančních dokumentů dle skutečné výše celkového poskytnutého provozního 
příspěvku včetně aktualizace Plánu investic organizace na rok 2015,

16. Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace, IČ: 00526517:
a) navýšení čerpání fondu odměn ve výši 350.000 Kč v souladu s platnými předpisy,
b) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 122.500 Kč na zákonné odvody 
v souvislosti s čerpáním fondu odměn,
c) navýšení rozpočtu akce „Výukové panely pro obor autotronic“ z původních 450.000 Kč na 
573.401 Kč
a změnu v Plánu investic organizace na rok 2015

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit seznámení se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových 
organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 12. 2015



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2015

18

USNESENÍ č. 1996/15/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím

     a) věcných darů:

1. kompletního vybavení minipodniků včetně spotřebního materiálu na podporu vzdělávacích 
aktivit školy využívaného v rámci projektu „Partnerství škol a zaměstnavatelů pro rozvoj 
podnikavosti“, reg. č. CZ.1.07/1.1.00/54.0073, v celkové hodnotě 70.000 Kč od Okresní 
hospodářské komory Liberec, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01  Liberec, IČ: 48289027, do 
vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, 
příspěvková organizace, IČ: 60254190,

2. úhrady faktury za opravu sedaček na chodbách školy v hodnotě 9.500 Kč od Spolku přátel 
JERGYM, z. s., se sídlem Jeronýmova 425/27, 460 07  Liberec, IČ: 49111639, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, 
Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace, IČ: 46748075,

3. spodního prádla a plavek v hodnotě 11.582,12 Kč pro klienty dětského domova od společnosti 
EUROFASHION spol. s r.o., v německém jazyce EUROFASHION GmbH, se sídlem 
Topolová 2041, 432 01  Kadaň, IČ: 41324447, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský 
domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351,

4. 50-ti ks ručníků v celkové hodnotě 3.381 Kč pro klienty dětského domova od společnosti 
VEBA, textilní závody a.s., se sídlem Přádlácká 89, 550 01  Broumov – Velká Ves, 
IČ: 45534276, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, 
Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351,

5. vánočních dárků (sladkosti, kosmetika, lego, puzzle atd.) pro klienty dětského domova 
v hodnotě 13.763 Kč od společnosti Advokátní kancelář Vyšanská, Majer s.r.o., se sídlem 
Korunní 810/104, 101 00  Praha – Vinohrady, IČ: 26428041, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, 
IČ: 49864351,

     b) finančních darů:

1. ve výši 3.150 Kč na úhradu nákladů spojených s nákupem automatické pračky pro potřeby 
dětského domova od společnosti Anyx s.r.o., se sídlem Ringhofferova 115/1, 155 21 Praha-
Zličín, IČ: 28788885, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá-Deštná 6, 
příspěvková organizace, IČ: 28788885,

2. ve výši 5.000 Kč na úhradu nákladů spojených s pořízením vybavení dětských pokojů 
po klienty dětského domova od společnosti Fehrer Bohemia s.r.o., se sídlem Litoměřická 86, 
470 01  Česká Lípa, IČ: 45280479, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, 
Dubá-Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 28788885,

3. ve výši 17.472 Kč na úhradu záloh na obědové služby pro žáky školy od společnosti WOMEN 
FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, do 
vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková 
organizace, IČ: 60254238,

4. ve výši 3.150 Kč na úhradu nákladů spojených s nákupem automatické pračky pro potřeby 
dětského domova od společnosti A-ROYAL Service s.r.o., se sídlem Tyršova 75, 266 01  
Beroun, IČ: 27090965, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá-Deštná 6, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2015

19

příspěvková organizace, IČ: 28788885,

5. ve výši 12.600 Kč na financování odměny pro lektora výuky čínského jazyka od Nadačního 
fondu Ing. Mirko Valenty, se sídlem Horní náměstí 1200/15, 466 01 Jablonec nad Nisou, 
IČ: 27338835, do vlastnictví příspěvkové organizace Vyšší odborná škola mezinárodního 
obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková 
organizace, IČ: 60252511,

6. ve výši 48.983,70 Kč na nákup dvou dataprojektorů pro výuku žáků školy od Nadačního fondu 
Ing. Mirko Valenty, se sídlem Horní náměstí 1200/15, 466 01 Jablonec nad Nisou, 
IČ: 27338835, do vlastnictví příspěvkové organizace Vyšší odborná škola mezinárodního 
obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková 
organizace, IČ: 60252511

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 1997/15/RK
Projektový záměr „Česko – Saské vzdělávání mládeže se speciálními vzdělávacími potřebami 
v oblasti zemědělství a cestovního ruchu“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

projektový záměr „Česko – Saské vzdělávání mládeže se speciálními vzdělávacími potřebami 
v oblasti zemědělství a cestovního ruchu“ Střední odborné školy, Liberec, Jablonecká 999, 
příspěvková organizace, a Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, 
příspěvková organizace,

s o u h l a s í

a) s účastí Střední odborné školy, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, jako partnera 
jako partnera,

b) s účastí Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 
organizace, jako partnera,

c) s předložením projektové žádosti daného projektu do Programu spolupráce Česká republika 
– Sasko 2014 - 2020

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 
informovat o schválení projektového záměru ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 1998/15/RK
Smlouvy o závazku veřejné služby k zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
rok 2016 – Dodatek č. 1 COMPAG CZ s.r.o.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě 
k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. OLP/3214/2015, 
uzavíraný mezi Libereckým krajem a společností COMPAG CZ s.r.o., IČ 62241630, se sídlem 
Mimoň, V Lukách 95/IV, PSČ 471 24, kterým dochází k upřesnění vymezení provozovaných spojů



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2015

20

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení uvedeného 
dodatku k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 01. 2016

USNESENÍ č. 1999/15/RK
Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro rok 2016

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. OLP/3442/2015, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností Inteva Products Czech Republic a.s., 
IČ: 48266175, se sídlem České mládeže 452, Liberec VIII - Dolní Hanychov, 460 08 Liberec, 
na základě které přispěje společnost na zajištění dopravní obslužnosti částkou ve výši 350.000 
Kč,

2. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro rok 2016 
č. OLP/3768/2015, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městem Frýdlant, IČ: 00262781, se 
sídlem nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant v Čechách, na základě které přispěje město na 
zajištění dopravní obslužnosti částkou ve výši 120.000 Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení uvedených 
smluv k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 01. 2016

USNESENÍ č. 2000/15/RK
Informace o realizovaném průzkumu intenzity cestujících na tramvajové trati Liberec 
– Jablonec nad Nisou

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o předloženém materiálu „Analýza intenzit cestujících na linkách č. 5 a 11 DPMLJ 
v pracovní den, podzim 2015“,

s c h v a l u j e

návrh společnosti KORID LK, spol. s r.o., na další postup v časovém rozlišení, dlouhodobá 
koncepce, krátkodobá a střednědobá koncepce a krátkodobá koncepce ovlivněná uzavírkou silnice 
I/14 mezi Libercem a Jabloncem nad Nisou

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zaslat žádost dopravci 
Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s., o předložení dat o vývoji výše tržeb 
realizovaných na tramvajové lince č. 11 za roky 2012 až 2015, ze kterých bude eliminován 
negativní dopad náhradní autobusové dopravy v době výluky,

Termín: 31. 01. 2016

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, jednat společně se všemi 
objednateli výkonů na tramvajové lince 11, tedy se zástupci Statutárních měst Liberec 
a Jablonec nad Nisou o objednávce rozsahu výkonů a výši příspěvku na jeho provoz,

Termín: 29. 02. 2016

3. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, jednat se zástupci Statutárních 
měst Liberec a Jablonec nad Nisou za účelem řešení dlouhodobé koncepce tramvajového 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2015

21

spojení Liberec – Jablonec nad Nisou.

Termín: 30. 06. 2016

USNESENÍ č. 2001/15/RK
Zveřejnění informací v Úředním věstníku Evropské unie před zahájením nabídkového řízení 
– Ještědská železnice

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o dosavadním průběhu jednání resortu dopravy s dotčenými sousedními objednateli 
ve věci zajištění dopravní obslužnosti drážní osobní dopravou od prosince 2019,

s o u h l a s í

s navrženým postupem ve věci zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní osobní dopravou od 
prosince 2019 na výkonech „zbytkové smlouvy“, uzavřené v současné době s dopravcem České 
dráhy, a.s., převládající formou výběrových řízení,

s c h v a l u j e

záměr zahájení nabídkového řízení (notifikace v Úředním věstníku Evropské unie) pro uzavření 
smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou na výkonech 
„Ještědské železnice“

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit uveřejnění informací 
dle čl. 7 odst. 2 Nařízení č. 1370/2007 o veřejných službách v přepravě cestujících po železnici 
a silnici a § 19 odst. 1 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících pro 
provozní soubor „Ještědská železnice“ v Úředním věstníku Evropské unie,

Termín: 31. 01. 2016

2. Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, pokračovat v jednání resortu 
dopravy s dotčenými sousedními objednateli a průběžně aktualizovat plánovaný postup 
dle výsledků těchto jednání.

Termín: 30. 09. 2016

USNESENÍ č. 2002/15/RK
Dodatek č. 9 ke smlouvě na Jizerskohorskou železnici – zajištění dopravy v přeshraničním 
úseku Harrachov – Szklarska Poręba – upravené znění

Rada kraje po projednání

r u š í

1. usnesení č. 1784/15/RK ze dne 3. 11. 2015 v části „schvaluje Dodatek č. 9 ke Smlouvě 
o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu k zajištění základní 
dopravní obslužnosti části území Libereckého kraje na vymezené výkony „Jizerskohorské 
železnice“ č. OLP/1813/2009, uzavíraný mezi Libereckým krajem a společností České dráhy, 
a.s., IČ: 70994226, se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, kterým dochází ke 
stanovení rozsahu objednaných přeshraničních výkonů v úseku Harrachov – Szklarska Poręba 
(resp. pro území Libereckého kraje úsek Harrachov – Harrachov, státní hranice) a výše 
kompenzace za jejich provozování“,

2. usnesení č. 1784/15/RK ze dne 3. 11. 2015 v části „ukládá Vladimíru Mastníkovi, členovi rady 
kraje, řízení resortu dopravy zajistit předložení dodatku k podpisu hejtmanovi“,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2015

22

nové znění Dodatku č. 9 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném 
zájmu k zajištění základní dopravní obslužnosti části území Libereckého kraje na vymezené výkony 
„Jizerskohorské železnice“ č. OLP/1813/2009, uzavírané mezi Libereckým krajem a společností 
České dráhy, a.s., IČ: 70994226, se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, kterým 
dochází ke stanovení rozsahu objednaných přeshraničních výkonů v úseku Harrachov – Szklarska 
Poręba (resp. pro území Libereckého kraje úsek Harrachov – Harrachov, státní hranice) a výše 
kompenzace za jejich provozování,

a  r o z h o d u j e

o uznání finančních závazků plynoucích ze zajištění dopravní obslužnosti v úseku Harrachov 
– Harrachov, státní hranice od 13. 12. 2015, do uzavření Dodatku č. 9 ke Smlouvě o závazku 
veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu k zajištění základní dopravní obslužnosti 
části území Libereckého kraje na vymezené výkony „Jizerskohorské železnice“ č. OLP/1813/2009

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení dodatku 
k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 01. 2016

USNESENÍ č. 2003/15/RK
Odměna řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

v souladu se směrnicí Rady Libereckého kraje č. 01/2007, odměnu řediteli Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, příspěvková organizace, za výsledky řízení organizace v II. pololetí roku 2015

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit rozhodnutí o poskytnutí 
schválené odměny Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 18. 12. 2015

USNESENÍ č. 2004/15/RK
Kontrolní zjištění v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/27243 ve Zdislavě“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a v ě d o m í

vyřízení námitek k protokolu o kontrole č. j. RRSV 12815/2015 – kontrola INTERIM se žádostí 
o platbu ze dne 7. 10. 2015 v rámci projektu „Rekonstrukce silnice III/27243 ve Zdislavě“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit radě kraje návrh dalšího postupu po připsání 
finančních prostředků od Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod, po kontrole závěrečné 
žádosti o platbu v rámci projektu „Rekonstrukce silnice III/27243 ve Zdislavě“.

Termín: 30. 06. 2016

USNESENÍ č. 2005/15/RK
Výroční zpráva společnosti Silnice LK a.s. za rok 2014

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady akciové 
společnosti Silnice LK, se sídlem Československé armády 4805/24, Jablonec nad Nisou, 
IČ: 28746503

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2015

23

výroční zprávu společnosti Silnice LK a.s. za rok 2014, včetně zprávy o vztazích mezi propojenými 
osobami.

USNESENÍ č. 2006/15/RK
Dodatek č. 9 ke smlouvě o provedení stavby v rámci veřejné zakázky „Lůžkový hospic 
v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 9 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2075/2013, mezi Libereckým krajem 
a společností CL-EVANS s. r. o., IČ 26768607, se sídlem Bulharská 1557, 470 02 Česká Lípa, 
jehož předmětem je náprava administrativních pochybení ve smlouvě a konstatování správné 
celkové ceny díla ve výši 100.372.278,44 Kč s DPH, která byla zhotoviteli již zaplacena na základě 
správné fakturace

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit podpis dodatku č. 9 ke smlouvě o provedení stavby 
č. OLP/2075/2013.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 2007/15/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace Silnice 
II/286 Košťálov – Jilemnice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace Silnice II/286 
Košťálov - Jilemnice“, v otevřeném řízení, v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení:
- Bc. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
- Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic,
- Ing. Marcela Chotěborová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK,
- Mgr. Monika Pavlíková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení:
- Marek Pieter, náměstek hejtmana,
  náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje,
- Vít Příkaský, člen rady kraje, 
  náhradník: Josef Jadrný, náměstek hejtmana, 
- Ing. Vladimír Petera, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
  náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
- Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic,
  náhradník: Ing. Milada Blahová, odborný zaměstnanec oddělení investic,
- Ing. Marcela Chotěborová, odborný zaměstnanec oddělení investic,
  náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic
- Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM
  náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zakázce“,



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2015

24

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. „Odůvodnění veřejné zakázky“,

4. závazný návrh Smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/3359/2015

a  u k l á d á

1. Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 28. 02. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 2008/15/RK
Veřejná zakázka „Rekonstrukce budovy „E“ na kancelářský objekt – stavební práce“ 
– informace o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek u zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce 
budovy „E“ na kancelářský objekt – stavební práce“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, majetku a informatiky:

1. zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,

Termín: 22. 12. 2015

2. předložit zastupitelstvu kraje informaci o 2. změně lhůty pro podání nabídek u zadávacího 
řízení veřejné zakázky Rekonstrukce budovy „E“ na kancelářský objekt – stavební práce.

Termín: 22. 12. 2015

USNESENÍ č. 2009/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce sociálního 
zařízení u schodiště A na SPŠT Jablonec nad Nisou“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Rekonstrukce sociálního zařízení u schodiště A na SPŠT Jablonec nad Nisou“,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh „Smlouvy o provedení stavby“ č. OLP/3147/2015

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, zajistit další postup podle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 22. 12. 2015



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2015

25

USNESENÍ č. 2010/15/RK
Majetkoprávní operace – předběžný záměr koupě pozemku v k.ú. Příkrý

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) předběžný záměr koupě části p.p.č. 108 o výměře cca 15 m2, trvalý travní porost, nacházející 
se v k.ú. Příkrý, obci Příkrý, evidované na listu vlastnictví č. 162 u Katastrálního pracoviště 
Semily, od za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 65 
Kč/m2 (slovy: šedesát pět korun českých za m2),

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily.

USNESENÍ č. 2011/15/RK
Majetkoprávní operace – schválení dohody o ukončení nájemní smlouvy OLP/1445/2008

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) ukončení nájemní smlouvy č. 0020/08 č.j. OLP/1445/2008 ze dne 23. 7. 2008 ve znění dodatku 
č. 1 smlouvy ze dne 2. 9. 2009, mezi Libereckým krajem (nájemcem) a Státní organizací 
Správa železniční dopravní cesty, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město, 
IČ 70994234, týkající se pronájmu st.p.č. 242 o výměře 3 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
vymezené geometrickým plánem č. 268-40/2006 ze dne 9. 3. 2006, nacházející se v k.ú. 
Radostín u Sychrova, obec Sychrov, za nájemné ve výši 600 Kč ročně, a to k datu 31. 12. 2015,

b) předložený návrh dohody o ukončení nájemní smlouvy č. 0020/08 č.j. OLP/1445/2008

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení dohody Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 01. 2016

USNESENÍ č. 2012/15/RK
Majetkoprávní operace - schválení záměru prodeje nemovitého majetku v k.ú. Vítkovice 
v Krkonoších

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

záměr prodeje nemovitých věcí ve vlastnictví Libereckého kraje, st.p.č. 476 o výměře 156 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba v obci Vítkovice, č.p. 166, občanská 
vybavenost a p.p.č. 2754/2 o výměře 572 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, vše v k.ú. 
Vítkovice v Krkonoších, v obci Vítkovice evidováno na listu vlastnictví číslo 923 u Katastrálního 
pracoviště Semily, odlišným postupem prodeje nemovitostí uvedeným ve Směrnici Rady 
Libereckého kraje č. 1/2005, upravující nakládání s nemovitým majetkem Libereckého kraje 
v platném znění, a to prostřednictvím elektronické aukce („eAukce“), za využití software pro 
eAukce PROebiz, za podmínek a požadavků výběrového řízení na prodej nemovitého majetku 
formou veřejné elektronické aukce doporučených Komisí pro nakládání s nemovitým majetkem 
kraje ze dne 24. 11. 2015, usnesením č. 119/2015, za vyvolávací cenu ve výši 3.500.000 Kč (slovy: 
tři miliony pět set tisíc korun českých).



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2015

26

USNESENÍ č. 2013/15/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace - Silnice 
II/262 Dobranov – Česká Lípa, rekonstrukce silnice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace - Silnice II/262 
Dobranov – Česká Lípa, rekonstrukce silnice“ v otevřeném řízení, v souladu s § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Bc. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic,
Ing. Marcela Chotěborová, odborný zaměstnanec oddělení investic,
Mgr. Monika Pavlíková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

2) hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana,
náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje,
Vít Příkaský, člen rady kraje, 
náhradník: Josef Jadrný, náměstek hejtmana, 
Ing. Vladimír Petera, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic,
náhradník: Ing. Milada Blahová, odborný zaměstnanec oddělení investic,
Ing. Marcela Chotěborová, odborný zaměstnanec oddělení investic,
náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1) formulář „Oznámení o zakázce“,

2) text „Zadávací dokumentace“,

3) „Odůvodnění veřejné zakázky“,

4) závazný návrh Smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/3945/2015

a  u k l á d á

1) Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 01. 2016

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 08. 2016

USNESENÍ č. 2014/15/RK



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2015

27

Smlouva o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu pro příspěvkovou organizaci Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje na rok 
2016

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
č. OLP/3639/2015, ve výši 5.924.000 Kč, mezi Libereckým krajem a Střediskem ekologické 
výchovy Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Oldřichov v Hájích 5, 463 31, 
IČ 75053144, uzavíranou na základě Pověření  k poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu ze dne 8. 1. 2013

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, zajistit 
předložení smlouvy č. OLP/3639/2015 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2016

USNESENÍ č. 2015/15/RK
Zrušení usnesení č. 1852/15/RK

Rada kraje po projednání

r u š í

usnesení Rady Libereckého kraje č. 1852/15/RK ze dne 18. 11. 2015, kterým rada kraje souhlasila 
se změnou termínu realizace projektu „Rovensko pod Troskami, výstavba splaškové kanalizace, 
centrální ČOV a rekonstrukce souběžných vodovodních řadů“ - IO3 Rekonstrukce a přeložky 
souběžných vodovodních řadů (žádáno pouze na rekonstrukce vodovodních řadů), 
Vodohospodářskému sdružení Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov, a kterým 
schválila text dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí č. OLP/1458/2014, mezi Libereckým krajem 
a Vodohospodářským sdružením Turnov

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí 
a zemědělství, písemně vyzvat příjemce dotace k provedení opatření k nápravě.

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 2016/15/RK
Odměna jednateli Školního statku Frýdlant, s.r.o.

Rada kraje, v působnosti jediného společníka společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., po 
projednání

s c h v a l u j e

odměnu jednateli společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., dle důvodové zprávy

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, o rozhodnutí rady kraje informovat jednatele společnosti 
Školní statek Frýdlant, s.r.o.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 2017/15/RK
Rozpočtové opatření č. 333/15 – úprava dílčích ukazatelů v rámci kapitoly 914 12 
– Působnosti odboru informatiky

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2015

28

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 333/15, kterým se upravují dílčí ukazatele rozpočtu v kapitole 914 12 
– Působnosti, odbor informatiky, a to, snížením dílčího ukazatele Nákupy a provoz HW, ve výši 
65.000 Kč a současně se navyšuje dílčí ukazatel Ostatní činnosti v informatice  ve výši 65.000 Kč

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 333/2015 jako písemnou 
informaci na jednání zastupitelstva kraje.

Termín: 22. 12. 2015

USNESENÍ č. 2018/15/RK
Rozpočtové opatření č. 334/15, zapojení odvodu za porušení rozpočtové kázně do příjmů 
a výdajů rozpočtu kraje Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 334/15, kterým se navyšují příjmy kraje z důvodu přijatého odvodu 
za porušení rozpočtové kázně u projektu globálního grantu 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání 
o částku 250.000 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů, projektu „Zavedení modulu Ochrana člověka za 
mimořádných událostí do Školního vzdělávacího programu na ZŠ Dobiášova - Základní škola, 
Liberec“ ve výši 250.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 334/15 jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 2019/15/RK
Dohoda č. OLP/3985/2015 o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje č. OLP/1957/2015

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

oznámení příjemce dotace
IČ: 16445694, o odstoupení od smlouvy č. OLP/1957/2015 o poskytnutí účelové dotace na projekt 
„Sladím.to“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Podprogram 2.5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel, ve výši 25.400 Kč, 
na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 128/15/ZK, ze dne 31. 3. 2015,

s o u h l a s í

s dohodou č. OLP/3985/2015 o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/1957/2015 
o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogram 2.5 – Podpora 
regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel, uzavřené mezi Libereckým krajem 
a  IČ: 16445694 na podporu projektu 
„Sladím.to“ ve výši 25.400 Kč

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje dohodu č. OLP/3985/2015
o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/1957/2015 ke schválení.

Termín: 22. 12. 2015



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2015

29

USNESENÍ č. 2020/15/RK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/110/2014 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR k projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí 
budov Střední školy strojní, stavební a dopravní Liberec, Truhlářská objekt A“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/110/2014 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR k projektu: „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov 
Střední školy strojní, stavební a dopravní Liberec, Truhlářská objekt A“ uzavíranou mezi Státním 
fondem životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00, Praha 11, 
IČ: 00020729 a Libereckým krajem, kterým se prodlužuje termín pro předložení podkladů 
k závěrečnému vyhodnocení akce do 30. 11. 2016

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova předložit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí podpory 
č. OLP/110/2014 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 2021/15/RK
Informace o kontrolních zjištěních v projektu „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“ 
a o nepodání námitek proti nim

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1) protokol č. j. RRSV 7941/2014 – fyzická kontrola EX-ANTE ze dne 8. 7. 2014, v rámci 
projektu „Lůžkový hospic v Libereckém kraji,

2) protokol č. j. RRSV 12577/2015, ve znění dodatku č. 1 ze dne 9. 11. 2015, v rámci projektu 
„Lůžkový hospic v Libereckém kraji

s o u h l a s í

1) s tím, že proti protokolu o kontrole č. j. RRSV 7941/2014 ze dne 8. 7. 2014 Liberecký kraj 
nepodal námitky,

2) s tím, že proti protokolu o kontrole č. j. 12577/2015 ve znění dodatku č. 1 ze dne 9. 11. 2015, 
Liberecký kraj nepodal námitky a tohoto práva se písemně vzdal.

USNESENÍ č. 2022/15/RK
Písemné informace předložené zastupitelstvu kraje
          Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK 

za období 1. 10. – 31. 10. 2015

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou písemnou informaci o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK 
za období 1. 10. – 31. 10. 2015

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje informaci o zahraničních pracovních 
cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 1. 10. – 31. 10. 2015 ke vzetí na vědomí.

Termín: 22. 12. 2015



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2015

30

USNESENÍ č. 2023/15/RK
Písemné informace
a)      Vývoj žádostí o platby a skutečně obdržených dotací Libereckým krajem u projektů 

spolufinancovaných z Regionálního operačního programu  NUTS II Severovýchod, 
oblast podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury – 35., 41. a 42. 
výzva a povodňových projektů roku 2010 – II. etapa spolufinancovaných z prostředků 
Ministerstva pro místní rozvoj k 4. 12. 2015

b)      Plán kontrolní činnosti KÚ LK na I. pololetí 2016

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Vývoj žádostí o platby a skutečně obdržených dotací Libereckým krajem u projektů 
spolufinancovaných z Regionálního operačního programu  NUTS II Severovýchod, oblast 
podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury – 35., 41. a 42. výzva 
a povodňových projektů roku 2010 – II. etapa spolufinancovaných z prostředků Ministerstva 
pro místní rozvoj k 4. 12. 2015

b) Plán kontrolní činnosti KÚ LK na I. pololetí 2016.

USNESENÍ č. 2024/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka 
systému pro sledování vozidel“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka systému pro sledování 
vozidel“, a to uchazeče Vodafone Czech Republic a.s., IČ 25788001, se sídlem náměstí Junkových 
2808/2, 155 00 Praha 5,

s c h v a l u j e

smlouvu o prodeji zboží a poskytování služeb č. OLP/3972/2015 mezi Libereckým krajem 
a společností Vodafone Czech Republic a.s., IČ 25788001, se sídlem náměstí Junkových 2808/2, 
155 00 Praha 5

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 12. 2015

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 16. 12. 2015 
Zapsala: Jana Kvapilová


